

بهريز جوړج بوش سهروكي ولانه په كگرتووه كاني نه مهريك

روخاندنی رژیمی سهدامی دیکتاتور و نازادکردنی عیراق نه رکیکی گرنګ و خواستیکی میژوویی سهدهم بوو که به ریبه رایه تی بهریزتان بهریوه چوو.

له هه مان کاتیشدا سهره تايه که بژ گورانی گهره ی شارستانی و دیموکراسی و پیشکوتن له عیراق و ناوچه که دا، به لام ده بی نه و راستیه له بیر نه کړی که کیشهی عیراق ته نیا به روخاندنی سهدام چاره سهر نابی نه گهر بژ سهرچاوه و هوکاره کانی نه گهرینه وه، کړوکی کیشه که له پیکه وه لکاندنی نا ناره زوومه ندانه ی ویلايه ته کانی (موسل و بهغداد و بهسره) دا خو ی ده بینیته وه.

دوای یه که مین جهنگی جیهان به بی نه وه ی پرس و راویژ به نه ته وه ی کورد بکری، باشوری کوردستان (ویلايه تی موسل) خرایه سهر عیراقی عهره بی و خواستی سهر به خو ی لیژه و تکرار. به دریژایی نه و ماوه یه ش دهسته لاتداری عهره ب له بهغدادا هه رکی بووی، به درنده ترین شیوه هه ولی له ناوبردنی کورد و شیواندنی دیموگرافیای کوردستانی داوه و ره گز په رستانه داخو زیه کانی گه لی کوردی له ژیر پیناوه و به حوکمی ناگر و ناسن دریژه ی به پاراستنی دهسه لاته که یداوه.

نه مرؤکش نه و کیشهی ته نها به وه چاره سهر ده کړی که ریگه به گه لی کوردستان بدری له ژیر چاودیری نه ته وه یه کگرتووه کاندا له ريفراندؤمیکی نازاددا بریار له چاره نووسی خو ی بدات و دهوله تی سهر به خو پیکه بیتی.

سهروکی بهریز. . .

نه مرؤ گه لی کوردستان و تی کرای مرؤقایه تی به گه شبنیه وه له هه نگاهه کانی چاره سهر کردنی کیشهی نیوان ئیسرائیل و فهله ستین دهر وانن و هیواخو زان به زوویی نه و کیشهی یه کلایی بکریته وه، به لام دیسانه وه نابی نه و راستیه له بیر بکری که کیشه کانی روژه لاتی نا فین به ته نیا کیشهی نیوان عهره ب و ئیسرائیل نیه، کیشهی نه ته وه یی کورد و خاکی کوردستانی داگیرکراو گهره ترین و رهواترین کیشهی بهرچاوی ناوچه که و جیهانه و خوازیاری چاره سهر کردنه. ئیمه پیمانوايه تاریگه به گه لی کوردستان نه دری وه کو گه لانی دیکه بریار له چاره نووسی خو ی و نیشتمانه که ی بدات، دؤزی روژه لاتی ناوه پر است چاره سهر نابی و نازاوه و ململانی و نا کوکیه کانیش کو تا نابن.

سهروکی بهریز. . .

کورد دیرینترین گه لی ناوچه که یه و به دریژایی میژووش له سهر خاکی خویدا ژیاوه، گهره ترین نه ته وه شه که تا نه مرؤ ماف و نازادیه کانی لیژه و تکراره. به لام نه م سهدیه، سهدی نازادی و دیموکراسی و مافی مرؤقه و بهریز تانیش بانگه شه ی بژ ده که ن، بؤیه ئیمه داواتان لیده که ی بژ چاره سهر کردنی کیشهی گه لی کوردستان و پیاده کردنی نازادی و دیموکراسی و ریژگرتن له مافی مرؤف پشتیوانی له بهریوه بردنی ريفراندؤمیکی نازاددا بکه ن.

سهروکی بهریز. . .

کیشهی کورد له عیراقدا به ته نیا کیشهی مرؤقینی و هاوولاتی بوون نیه تا له هه وای دیموکراسیدا به نویته رایه تی چاره سهر بکری، کیشهی کورد، دؤزیکی سیاسی، نیشتمانی و نه ته وه یی گه لیکی تینووی رزگاری و سهر به خو یی، ده بی گه ل نازادانه بریاری خو ی بدات و کیشه که چاره سهر بکات. چونکه گه لی کوردستان نه زموونی میژوویی له گه ل دهسته لاتداری بهغداد هه یه، بهر له گه یشتن به دهسه لات دروشمی نازادیان هه لگرووه و به لیئیان به کورد داوه، به لام کاتی گه یشتونه سهر کورسی حوکم له به لیئ و دروشمه کانی خو یان پاشگه ز بوونه ته وه و که وتونه ته دژایه تی کردنی گه لی کوردستان، بؤیه ئیستا که ش به نیگه رانیه وه له داهاتوودا دهر وانن.

ئەمرۆ بەریتان و ولاتە یەگرتوہکانی ئەمریکا بۆ چارەسەرکردنی کیشەکانی جیہان و بەرقەرارکردنی دیموکراسی خۆتان بە بەرپرسیار دەزانن، لەم روانگەییەوہ بەرپرسیاریەتی چارەسەرکردنی کیشەیی کوردستان لە ئەستۆی ئیوہ و پارێزەرانی دیموکراسی و مافی مرۆقدایہ.

چاوہروانی ھەلۆیستی ئازایانہی بەریتانین.

بژی مرۆقاییەتی. .

سەرکەوی ئازادی و دیموکراسی.

ریکار ئەحمەد

سکرتیری گشتی حزبی رزگاری کوردستان

۲۰۰۳ .۵ .۱

www.kurdistanet.org
کوردستان نێت